

27 lipca 2022



W Bielinach mają plan na swoją przyszłość

Wicemarszałek Renata Janik wzięła udział w podsumowaniu unijnego projektu pn. „Mamy na siebie plan! Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy Bieliny”, którego celem była poprawa sytuacji życiowej, podniesienie kwalifikacji oraz przygotowanie do powrotu na rynek pracy blisko 40 mieszkańców gminy. Wartość całkowita tego zadania to 1 mln zł, a suma dofinansowania z UE to blisko 850 tys. zł.

- Chciałabym Państwu serdecznie podziękować za podjęcie się tego wyzwania - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**, gratulując autorom projektu. I jak przekonywała - Wszyscy wiemy, jak trudna jest realizacja przedsięwzięć z obszaru aktywizacji społeczno-zawodowej, dlatego z tym większą satysfakcją możemy dziś patrzeć na rezultaty Państwa pracy. Słowa uznania kieruję też do wszystkich uczestników projektu - mieszkańców gminy Bieliny, którzy w ciągu ostatnich trzech lat zrobili wiele, by poprawić swoją życiową sytuację, podnieść kwalifikacje i wrócić na rynek pracy. Mam nadzieję, że udział w projekcie stanie się dla Was wszystkich impulsem do dalszej, samodzielnej już pracy nad swoim

rozwojem. Dzięki środkom unijnym, z których mieliście Państwo okazję skorzystać, macie do tego naprawdę solidne podstawy.

W projekcie uczestniczyło 38 mieszkańców gminy Bieliny, pobierających świadczenia pomocy społecznej ze względu na trudną sytuację życiową. Jednym z najważniejszych efektów zadania jest podjęcie zatrudnienia przez 8 osób. Kolejne 2 osoby przygotowują się do prowadzenia własnej działalności gospodarczej i już złożyły wnioski o rejestrację swoich firm.

W ramach projektu jego uczestnicy skorzystali z indywidualnego poradnictwa zawodowego, podczas którego przygotowywali się m.in. do prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej oraz dowiedzieli się, jak tworzyć CV. Udzielono im również porad psychologicznych, polegających na tym, jak opanować trudne emocje oraz motywujących do podjęcia zmian w swoim życiu. Wzięli ponadto udział w szkoleniach: z zarządzania budżetem domowym, z zakresu przeciwdziałania przemocy, zdrowego żywienia, savoir-vivre, kompetencji i umiejętności społecznych, wizażu, autoprezentacji i kreowania własnego wizerunku oraz szkoleń z podstawowej obsługi komputera.

27 osób ukończyło kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe. Tematyka kursów była dobierana indywidualnie dla każdego uczestnika (np. kurs opiekuna osób starszych, opiekuna w żłobku, kurs kadry i płace czy kosmetyczny). Po zakończeniu szkoleń 25 osób odbyło staże u pracodawców, głównie z terenu gminy Bieliny.

Uczestnicy projektu korzystali także ze wsparcia socjalnego, którego celem było zwiększenie ich aktywności społecznej i kulturalnej (m.in. otrzymali bilety do kina, teatru, karnety na basen lub siłownię).

Projekt pn. „Mamy na siebie plan! Aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy Bieliny” został zrealizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego w Kielcach i otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Działanie 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca ca szanse na zatrudnienie”.

Galeria zdjęć

